

证券代码：002813

证券简称：路畅科技

公告编号：2023-008

深圳市路畅科技股份有限公司

2022 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2022 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2022 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	341,480,542.50	410,355,964.37	-16.78%
营业利润	10,771,418.27	18,979,288.54	-43.25%
利润总额	11,529,382.61	18,670,735.90	-38.25%
归属于上市公司股东的净利润	3,283,195.30	5,244,115.02	-37.39%
扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润	-7,269,239.99	-5,811,561.52	-25.08%
基本每股收益（元）	0.0274	0.0437	-37.30%
加权平均净资产收益率	0.84%	1.36%	-0.52%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	551,266,312.94	589,319,951.27	-6.46%
归属于上市公司股东的所有者权益	391,967,505.41	387,581,527.72	1.13%
股本	120,000,000.00	120,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东每股净资产（元）	3.2664	3.2298	1.13%

注：上述数据均以公司合并报表数据填列

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩说明

报告期内公司实现营业总收入 341,480,542.50 元，同比减少 16.78%；实现营业利润 10,771,418.27 元，同比减少 43.25%；实现利润总额 11,529,382.61 元，同比减少 38.25%；实现归属于上市公司股东的净利润 3,283,195.30 元，同比减少 37.39%；扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润-7,269,239.99 元，同比减少 25.08%。公司经营业绩变化的主要原因是：受产品迭代和下游市场的影响，报告期内汽车电子零部件业务和新材料业务的销售额均有所下降，但随着汽车电子业务的稳序开展，公司持续投入研发，拓展业务，期间费用率同比略有上升；同时通过控制存货规模，提高存货周转率，加大应收账款催收，减值损失同比有所下降。

2、财务状况说明

公司财务状况稳健。截至 2022 年 12 月 31 日，公司总资产 551,266,312.94 元，较期初减少 6.46%；归属于上市公司股东的所有者权益 391,967,505.41 元，较期初增长 1.13%；归属于上市公司股东的每股净资产 3.2664 元，较期初增长 1.13%。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露前，根据相关规定公司未对 2022 年度业绩进行预告披露。

四、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
2. 内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

深圳市路畅科技股份有限公司

董事会

二〇二三年二月二十八日